
Pag.1 

 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Via Roma 69 - Provincia di Sassari 

C.F. 00237220900 - Tel. 079\7998135 – fax 079\799288 
e-mail: finanze@comune.anela.ss.it - tributi@comune.anela.ss.it 

pec: ufficioragioneria@pec.comune.anela.ss.it - ufficiotributi@pec.comune.anela.ss.it 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO 

UFFICIO TRIBUTI 

N°34 
Del  20.12.2017 

OGGETTO: Approvazione del ruolo servizio idrico, fognario e depurazione acqua II° 
sem.2016, carico €.36.431,31 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il D.lgs 18.08.2000, n°267, art.107,183 e 184;  
Visti  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  
Richiamato il decreto Sindacale, n°6 del 20.09.2017 di attribuzione della responsabilità del Servizio Finanziario; 
Considerato che:  
• è stato messo in riscossione il Ruolo servizio idrico - fognario e depurazione acqua II° sem. 2016  con data di 

emissione 20.12.2017; 
• per lo stesso ruolo sono state previste in bolletta n°2 rate per importi superiori a 40 euro con scadenza il 31.03.2018 

la I^rata ed il 31.05.2018 la II^rata;  
• in fase di predisposizione del ruolo si è reso necessario tener conto della istituzione, a decorrere dal 01.01.2013, 

della componente tariffaria UI1 espressa in centesimi di euro a metro cubo, ed applicata a tutte le utenze del sevizio 
idrico integrato; 

 
Alla luce di quanto espresso si ha il seguente ruolo con carico pari a € 36.431,31.  
 
dal 01.07.2016 al 31.12.2016 Consumo fatturato m3 

23.382 
Totale utenze 

n°521 
Servizio Acquedotto   
Importo consumo 20.270,48  
Importo UI1 92,33  
Importo quota fissa tariffa 1.289,06  
Totale acquedotto 21.651,87  
   
Servizio fognatura   
Importi corrispettivi fognatura 3.231,30  
Importo UI1 86,17  
Importo corrispettivi quota fissa fognatura 0,00  
Totale fognatura 3.317,47  
   
Servizio depurazione   
Importo corrispettivi depurazione 7.780,88  
Importo UI1   86,17  
Importo corrispettivi quota fissa depurazione 0,00  
Totale depurazione 7.867,05  
   
Totale addebiti vari soggetti ad iva 0,00  
   
IMPONIBILE 32.836,39  
IVA 3.283,28  
TOT.IMP.+IVA 36.119,67  
IVA (scissione di pagamenti) 0,00  
TOTALE IMPORTI ESENTI ART.10 0,00  
TOTALE IMPORTI ESCLUSI ART.15 7,05  
TOTALE IMPORTI GIA’ASSOGGETTATI AD IVA 363,96  
TOTALE IMPORTI NON IMPONIBILI 0,00  
TOLALE IMPORTI A RIMBORSO 0,00  
TOTALE ARROT.PRECEDENTI - 2,33  
TOTALE ARROT.ATTUALI 0,26  
TOTALE FATT.< 4€ -57,30  



Pag.2 

 

TOTALE FATT.A CREDITO 0,00  
TOTALE A PAGARE 36.431,31  
 
Considerato inoltre che si rende necessario provvedere alla sua approvazione; 
Visto il bilancio di previsione triennale 2017/2019;  
 

DETERMINA 
 

 
Di dare atto di quanto specificato in epigrafe; 
Di approvare il ruolo servizio idrico, fognario e depurazione acqua II°sem.2016, il cui carico è pari ad €.36.431,31, 
con bollette n°521; 
 
Si attesta la regolarità del presente atto e la correttezza dei dati in esso contenuti. 

Il Responsabile del Procedimento 
Fto Dott. Sale Francesco 

 
Ai sensi dell'art.151 c.4 del D.Lgs. n.267/2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Fto Dott. Soro Sebastiano 

 
 


